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Ausgaben Gewinn- und V(
per 31. Deze

I. Verwaltung

A. Behörden
1. Mitgliederversammlung
2. Vorstand
3. Ausschuß

B. Geschäftsstelle Zürich
4. Pcrsonalkosten

a) Besoldungen
b) Unfallversicherung
c) Personalvcrsicherung
d) Pension
e) Beitrag an Lohnausgleichskasse

5. Mietzins und Mobiliarunkosten
a) Mietzins
b) Bureauunterhalt
c) Mobiliar
d) Versicherung

6. Bureaumaterial
7. Porti, Telegramme und Telephon
8. Bibliothek
9. Passivzinsen und Finanzunkosten

10. Allgemeine Unkosten

C. Zweigstelle Lausanne
11. Personalkosten

a) Besoldungen
b) Unfallversicherung
c) Personalversicherung
d) Beitrag an Lohnausgleichskasse

12. Sachausgaben

II. Agenturen und Vertretungen

13. Personalkosten
a) Besoldungen
b) Unfallversicherung
c) Personalversicherung
d) Beitrag an Lohnausgleichskasse

14. Sachausgaben

III. Propaganda

Budget Rechnung

6 500.
11 500.
13 000.

270 000.-
3 000.-

35 000.-
10 000.

5 600.-

26 200.
7 400.
9 000.-

300.
16 500.-

25 000.-
1 000.-

4 500.

9 000.

540 000.-
5 200.-

54 500.
10 800.

549 500.

31 000.

422 500.

33 000.
400.

8 800.
700.

17 000. 59 900.

513 400.-

1 160 000.

7 459.94
13 389.20
11 447.80

252 407.25
2 506.10

26 633.
10 000.

5 311.90

26 703.
6 051.15
7 160.91

208.70
12 375.62
21 235.41

678.87
1 317.66
6 546.34

31 201.20
295.60

8 349.70
635.65

15 343.62

466 328.15
3 351.50

31 938.95
9 826.55

554 509.20

15. 150 000. 153 944.01*
16. 150 000. 98 459.30
17. 30 000. 30 687.06
18. 12 500. 2 898.35
19. 12 500. 14 763.24
20. 120 000. 127 217.17*
21. 180 000. 215 622.79*
22. 90 000. 76 114.22*
23. 30 000. 32 090.49
24. Kongresse, Studienreisen, Geschäftsreisen, Repräsentation 26 400. 19 040.95
25. Besondere Aktionen und Unvorhergesehenes 167 000. 152 120.44*
26. Laufende Engagements aus dem Vorjahre

Verteilung auf Pos. 15, 20, 21, 22, 25 221 943.61 1 190 343.61

32 296.94

379 135.91

55 825.77

467 258.62

1 065 954.35

922 958.02

IV. Rückstellung des Bundes für die Verstärkung der Verkehrs¬
werbung in der Nachkriegszeit 1 000 000.

3 863 743.61 2 456 170.99



erliistrechnung
ember 1944

Einnahmen

J. Mitgliederbeilräge Budget

Bundesbeitrag: a) fester Beitrag 2 500 000.
b) variabler Beitrag 119 680.

SBB 400 000.
PTT 250 000.
Schweizer Hotelier-Verein 30 000.
Schweiz. Vereinigungen 18 000.

Aargau 3 900.
Appenzell A.-Rh 500.
Appenzell I.-Rh 250.
Basel-Stadt 7 350.
Basel-Land 750.
Bern 42 100.
Freiburg 2 060.
Genf 10 000.
Glarus 500.
Graubünden 21 350.
Luzern 10 550.
Neuenbürg 2 300.
Nidwalden 250.
Obwalden 750.
St. Gallen 4 100.
Schaffhausen 1 750.

Schwyz 1 850.
Solothurn 3 750.
Tessin 12 750.
Thurgau 1 750.
Uri ' 500.
Waadt 20 000.
Wallis 3 750.
Zug 850

Ziirich 37 700.
II. Beiträge von freiwilligen Subvenienten

III. Provisionen aus kommerzieller Tätigkeit

IV. Provisorische Eintrittskarten

V. Aktivzinsen

VI. Diverse Einnahmen

VII. Außerordentliche Einnahmen

VIII. Entnahme aus dem Ausgleichsfonds
a) Zur Deckung der noch offenen Posten aus der

Sommerpropaganda 1943, Winterpropaganda 1943/44 und
Verwaltung 1943

b) Ausgabenüberschuß zulasten des Ausgleichsfonds

Rcchn ung

3 509 040.-

3 960.-

80 000.-

300.-

500.-

1 000.-

1 300 000.
120 705.
400 000.
250 000.

30 000.
18 500.

3 900.
500.
250.

7 350.
750.

42 150.
2 060.

10 000.
500.

21 350.
10 550.

2 300.
250.
750.

4 100.
1 750
1 850.
3 750.

12 500.
1 750

500.
20 500.

3 750.
850.

38 450.

268 943.61

3 863 743.61

2 311 615.
3 585.

85 753.63

227.
6 310.85

1 694.90

5 171.10

41 813.51

2 456 170.99

* Einschließlich Nachtragsposten für Rechnung J943:

Pos. 15: Drucksachen 23 521.95
Pos. 20: Ausstellungen, Messen und Schaufenster 10 088.48
Pos. 21: Pressepropaganda 83 047.20
Pos. 22 : Eigene Organe der S. Z.V 4 603.35
Pos. 25: Besondere Aktionen und Unvorhergesehenes 75 239.50

196 500.48
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